
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

富山みらいロータリークラブ 
WEEKLY REPORT 

                            

 

国際ロータリー第 2610 地区 

         ２０１７． ７． ４発行 

                                               №  １                                                      

創 立 １９９７. ６．  ４ 

承 認 １９９７．６．１８ 

2017-2018 年度 ＲＩテーマ “  ROTARY：MAKING A DIFFERENCE “ 

                               ～ ロータリー：変化をもたらす ～ 

  

                                                          

２０１７年 ６月２７日（火） 例 会 場  富山第一ホテル １３階ルミエール 

司     会   水上 ＳＡＡ 

開 会 点 鐘   西尾会長 

ソ  ン  グ   「 それでこそロータリー 」 

四つのテスト唱和   西尾会長 

ポール・ハリス・フェロー表彰   吉田大介会員 

誕 生 日 祝   住澤会員夫人（6 月 27 日） 村山会員夫人（6 月 29 日） 

出 席 報 告   【総員数：81 名】             ※（ ）内はメーキャップ人数 

当 日 （ ６月２７日 ） ５９（  ６ ）/ ８１ 出席率  ７２．８４ ％ 

前々回 （ ６月１３日 ） ６４（ １６ ）/ ８１ 出席率  ７９．０１ ％ 

幹 事 報 告   吉田大介 幹事 

          ・次週の例会前に、今年度および新年度の理事役員会がございます。該当の皆様はよろ

しくお願いいたします。 

 ・昨日ご案内しましたとおり、7 月 10 日（月）の午後 6 時 30 分より富山第一ホテル 3

階にて、富山シティーＲＣの講演会が開催されます。講師は柳生好春パストガバナー

で、職業奉仕をテーマにした講演会です。参加を希望されます方は 6 月 30 日（金）ま

でに事務局へご連絡願います。 

 ・会員のクラブの活動・運営に対する満足度を知るために「会員満足度アンケート」を

実施いたします。本日、皆様にお送りしますので、7 月 10 日（月）までに返信いただ

きますようお願いいたします。 

退 会 の ご挨拶   河本 浩一 会員、山田 武 会員より（6 月 30 日付で退会） 

ニ コ ボ ックス   ・退会に際して。３年間お世話になり、ありがとうございました。   河 本 さん 

          ・長い間、ありがとうございました                 山田武 さん 

          ・職業奉仕委員会の打ち上げで 

「シュラスコトヤマ」を使って頂き、有難うございました。   中井康博 さん 

          ・妻の誕生日祝、ありがとうございます               住 澤 さん 

          ・妻の誕生祝いに感謝します                    村 山 さん 

          ・早退おわび                    大井山 さん・布 目 さん 

          ・早退します                           藤 田 さん 

下半期行事報告   西尾会長より 

退 任 挨 拶   西尾会長、吉田大介幹事、水上ＳＡＡより 

現新会長幹事バッジ交換   西尾会長より橋本会長エレクトへ 

          吉田大介幹事より山田直毅副幹事へ 

閉 会 点 鐘   西尾会長 

 

第９４５回 例会の記録 

ﾎﾟｰﾙ･ﾊﾘｽ･ﾌｪﾛｰ表彰の 

吉田大介会員 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

２０１７年７月４日(火) 於：富山第一ホテル１３階ルミエール 

会長新任挨拶 

前年度決算報告および今年度予算案について 

前年度理事役員会 11：00～  

今年度理事役員会 11：30～ 

 

 

 

  

７月１１日(火) 新任挨拶（幹事、ＳＡＡ、各委員会委員長）          於： ３階天 平 の 間 

  １９日(水) 新年度懇親会                        於：  ラ・シャンス 

  ２５日(火)  堀江耕一ガバナー補佐公式訪問                於：１３階ルミエール 

  

 

 

○例会変更 

 ７月１０日(月) 富山シティーＲＣ 創立記念懇親会【富山第一ホテル】9：30～13：30 

１９日(水) 富山中ＲＣ    新年度懇親会【ホテルグランテラス富山】9：30～13：30 

２１日(金) 富山南ＲＣ    新年度懇親会【富山電気ビル】9：30～13：30 

２７日(木) 富山西ＲＣ    新年度懇親会【富山電気ビル】9：30～13：30 

 

○ニコボックス累計金額 ３２３件  １，５１７，００００  円 

 

○ロータリー適用相場のお知らせ  １ドル １１１ 円 

 

本日 第９４６回例会プログラム 

  

７月の行事予定 

お 知 ら せ 

 会員満足度アンケートにご協力ください  

6 月 27 日（火）に皆様へ「会員満足度アンケート」をメール、または FAX で送信いたしました。 

このアンケートは、会員のクラブの活動・運営に対する満足度を知るためのものです。クラブ運営

改善の基礎資料となりますので、会員の皆様全員に記入をお願いいたします。 

無記名ですので、率直なご意見をお聞かせください。 

返信はメールおよび FAX、または次週 11 日の例会に印刷してお持ちくださっても構いません。 

＊ご協力をお願いいたします 

 

 「ロボット教室体験会」への応援参加のお願い  

7 月 9 日（日）に富山大学五福キャンパスで、「ロボット教室体験会」が行われます。今回は 1 回

目 2 回目合わせて、約 130 名の参加希望者がありました。 

当日は駐車場誘導や会場案内、および教室指導補助などのお手伝いが必要ですので、ご協力をお願

いいたします。特に青少年計画委員会および入会 3 年未満の方々はぜひともお願いいたします。 

開催日時 ： 平成 29 年 7 月 9 日（日） 

        ・1 回目 ⇒ 10：15～12：45 ＊集合時間  9：00 

        ・2 回目 ⇒ 13：30～16：00 ＊集合時間 12：30 

開催場所 ： 富山大学五福キャンパス 人間発達科学部 341 号室 

そ の 他 ： ・当日はクラブポロシャツを着用願います。 

       ・車でお越しの方は富山大学正門から入り、空いている場所へ通路の邪魔に 

        ならないように車を止めてください。 

 ＊参加可能な方は、7 月 6 日（木）までにご連絡ください。 



 

例会日：火 曜 日 

12 時 30 分 

 

 例会場：富山第一ホテル 

事務局：〒930-0082 富山県富山市桜木町 10-10 富山第一ホテル 5F 

TEL（076）441-1737 FAX（076）441-2824 

    事務局携帯電話 090-5683-3660 

    E-mail:info@toyama-mirai.net URL: http://www.toyama-mirai.net 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

          

 

 

 

 

 

退任挨拶   西尾 公秀 会長 

         

会長退任につき、一言ご挨拶申し上げます。 

今年度一年にわたり、みらいクラブ会員の皆さまには大きなご支援・ご協力 

を受け、会長職を全うさせていただき心より御礼 申し上げます。 

また、20 周年記念事業そして創立記念式典・祝賀会につきましても、盛大 

かつ成功裏に終えさせていただく事ができ、重ねて感謝する次第であります。 

私の個人的な感想を申し上げるならば、予想を上回る成果を数多く成し遂げ

ることができたのも、みらいクラブは我々が想像している以上にその「ちから」を有しているか

らに他ならないと強く感じております。 

これからの 30 年、40 年に向けさらなる飛躍を目指し、未来に価値を創造し奉仕の精神を継承

して行くことこそが、我々みらいクラブの存在意義だと確信しております。 

今後も会員の皆さまと一緒に、奉仕の実践に向け、着実に歩を進めて参りたいと思っております。 

退任挨拶   吉田 大介 幹事 

         

まずもって皆さまに感謝申し上げます。本当に有難うございました。 

         この 1 年、20 周年という記念すべき年に幹事という大役を仰せつかり、自 

分の人生の中で一番成長させていただいたので、やり切った感はありますが、 

それでも振返ってみると、ああすればよかった、こうすればよかったと反省し 

きりで、皆さまに助けていただき、なんとか今日という日を迎えることが出来 

たんだと実感しております。 

 皆さんから「大変だね」とよく声をかけてくださいましたが、本音でいうと「楽しかった！」

です。 

「ロータリーに NO はない」「楽しくなければロータリーでない」 

その言葉の意味を、入会 15 年目にしてようやく実感できた気がします。 

 委員長の皆さんにはたくさんお願いしてまいりましたが、そのたびに二つ返事で「わかったよ」

と受けてくださり、本当に有難うございました。クラブ運営にご協力くださり本当に感謝してお

ります。 

 最後に一つだけ言わせてください。私はこの富山みらいロータリークラブが大好きです。個性

あふれる愉快な皆さんが大好きです。今後富山みらいロータリークラブがますます元気に発展す

ることを心より願っておりますし、私がその一助となれるなら今後もお手伝いしたいと思ってお

ります。 

  

退任挨拶   水上 克美 ＳＡＡ 

         

時間を守り、楽しく、有意義な例会の進行を心がけてきました 

一年間 無事に終える事ができ ホッとしております。反面、気の効いた 

ひと言もあれば良かったと反省もしております。 

毎週、素晴らしい顔ぶれを前にＳＡＡをさせて頂いた事は、個人的にも大 

変な自信に繋がりました。 

 西尾会長、吉田幹事、布目副ＳＡＡに多分に助けて頂きながら、これだけ

ポテンシャルの高いクラブのＳＡＡを務めさせて頂き誇りに思い感謝しています。ありがとうご

ざいました。 

mailto:info@toyama-mirai.net
http://www.toyama-mirai.net/

